ДОГОВОР № 1267
об оказании первичной медико-санитарной помощи обучающимся

г. Омск 29 декабря 2018 года

Открытое акционерное общество «Запсибгазпром» (ОАО «Запсибгазпром»),
осуществляющее образовательную деятельность по основным программам
профессионального обучения на основании лицензии на право ведения образовательной
деятельности регистрационный № 0199 от 26.12.2014 г. Серия 72 Л 01 № 0001043, выданной
Департаментом по лицензированию, государственной аккредитации надзору и контролю в
сфере образования Тюменской области бессрочно, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в
лице директора филиала ОАО «Запсибгазпром» Отраслевой институт «Омскгазтехнология»
Лушникова Валерия Павловича, действующего на основании доверенности № 60 от
20.12.2018 г., с одной стороны, и бюджетное учреждение здравоохранения Омской области
«Городская поликлиника № 11», в лице главного врача Кузаковой Ирины Семеновны,
действующего на основании Устава и Лицензии на осуществление медицинской деятельности
№ ЛО-55-01-002093 от 22.02.2017 г., выданной Министерством здравоохранения Омской
области, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, заключили настоящий
договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Предметом настоящего договора является оказание Исполнителем обучающимся
Заказчика первичной медико-санитарной помощи по неотложной медицинской помощи в
соответствии со ст. 41 Федерального Закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации» (далее - Закон) и услуг по медицинским осмотрам (предварительным,
периодическим), экспертизе профессиональной пригодности.

2. Обязательства сторон

2.1. Заказчик обязуется:
2.1.1. При возникновении необходимости получения обучающимися неотложной
медицинской помощи направлять их к Исполнителю по адресу: г. Омск, ул. Заозерная, 9 Б.
2.1.2. При оказании услуг в соответствии с пунктом 2.2.2 настоящего договора принять
услуги и произвести оплату за оказанные услуги в соответствии с условиями настоящего
договора.
2.1.3. В случае прохождения обучающимся медицинского осмотра поставить его в
известность о необходимости предоставления в медицинское учреждение паспорта или
другого документа, его заменяющего, а также направления.
2.2. Исполнитель обязуется:
2.2.1. при обращении обучающегося Заказчика к Исполнителю в случае необходимости
получения неотложной медицинской помощи оказывать следующие медицинские услуги:
- первичную доврачебную медико-санитарную помощь по: неотложной медицинской
помощи;
- первичную врачебную медико-санитарную помощь по: неотложной медицинской помощи,
врачебной терапии;
- первичную специализированную медико-санитарную помощь по: неотложной медицинской
помощи.
2.2.2. при получения направления на медицинский осмотр обучающегося Заказчика оказывать
услуги по медицинским осмотрам (предварительным, периодическим), по экспертизе
профессиональной пригодности в соответствии с Приказом Министерства здравоохранения и
социального развития РФ от 12.04.2011 г. № 302н «Об утверждении перечней вредных и (или)

1

опасных производственных факторов и работ, при выполнении которых проводятся
обязательные предварительные и периодические медицинские осмотры (обследования), и
Порядка проведения обязательных предварительных и периодических медицинских осмотров
(обследований) работников, занятых на тяжелых работах и на работах с вредными и (или)
опасными условиями труда» (далее - Приказ от 12.04.2011 г. № 302н).

3. Стоимость услуг и порядок расчетов

3.1. Первичная медико-санитарная помощь, указанная в пункте 2.2.1 договора, оказывается
Исполнителем обучающимся Заказчика: в качестве бесплатной медицинской помощи в
рамках Программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам Российской
Федерации медицинской помощи на основании Постановления Правительства РФ от
28.11.2014 г. № 1273.
3.2. Услуги по медицинским осмотрам (предварительным, периодическим), по экспертизе
профессиональной пригодности оказываются Исполнителем в качестве платной медицинской
помощи за счет средств Заказчика.
3.3. Стоимость медицинских услуг по проведению медицинских осмотров (предварительных,
периодических), по экспертизе профессиональной пригодности определяется по тарифам,
утвержденным Министерством здравоохранения Омской области.
3.4. Оплата услуг по проведению медицинских осмотров (предварительных, периодических),
по экспертизе профессиональной пригодности производится Заказчиком ежемесячно за
фактический объем работ путем перечисления денежных средств на расчетный счет
Исполнителя в течение 10 (десяти) рабочих дней по предоставлению акта выполненных работ
и выставленных Исполнителем платежных документов.

4. Порядок оказания услуг

4.1. Первичная медико-санитарная помощь оказывается в соответствии с установленными
порядками оказания медицинской помощи по соответствующим видам медицинской
деятельности и стандартами медицинской помощи.
4.2. Услуги по медицинским осмотрам (предварительным, периодическим), по экспертизе
профессиональной пригодности оказываются в качестве платной медицинской помощи в
соответствии с Правилами предоставления медицинскими организациями платных
медицинских услуг, утвержденными Постановлением Правительства РФ от 04.10.2012 № 1006
«Об утверждении Правил предоставления медицинскими организациями платных
медицинских услуг».
4.3. Услуги Исполнителем оказываются Заказчику в часы работы поликлиники.
4.4. В случае необходимости проведения медицинского осмотра обучающемуся Заказчик
выдает ему направление, по форме, утвержденной Приказом от 12.04.2011 г. № 302н.
4.5. Исполнитель совместно с Заказчиком утверждает время проведения медицинских
осмотров (обследований).
4.6. Исполнитель обеспечивает медицинский осмотр и проведение лабораторных и
функциональных исследований, предусмотренных Приказом от 12.04.2011 г. № 302н.
4.7. Результаты предварительного медицинского осмотра Исполнитель оформляет по форме,
утвержденной Приказом от 12.04.2011 г. № 302н и выдает Заказчику.

5. Ответственность сторон

5.1.3а неисполнение условий настоящего договора стороны несут ответственность в
соответствии с действующим законодательством.
5.2. При нарушении срока оплаты услуг. Исполнитель вправе требовать от Заказчика выплату
пени в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки (штрафа, пеней)
ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации за каждый день

2

просрочки исполнения обязательства.
5.3. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение
обязательств по настоящему Договору, если оно явилось следствием непреодолимой силы, то
есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств возникших
после заключения настоящего Договора и эти обстоятельства стороны не могли не
предвидеть, ни предотвратить разумными мерами. В случае возникновения форс-мажорных
обстоятельств, сторона договора должна незамедлительно известить другую сторону об их
наступлении.

6. Действие договора

6.1. Настоящий договор вступает в силу с 01.01.2019 года и действует по 31.12.2019 года.

7. Заключительные положения

7.1. Все изменения и дополнения к настоящему договору оформляются письменно в виде
дополнительных соглашений, которые являются неотъемлемыми частями настоящего
договора.
7.2. Любая из сторон вправе расторгнуть настоящий договор в одностороннем порядке,
предупредив об этом другую сторону настоящего договора не менее чем за 30 (тридцать)
календарных дней до предполагаемой даты расторжения.
7.3. Во всем ином, не урегулированном в настоящем договоре, стороны будут
руководствоваться действующим законодательством.
7.4. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу - по одному
экземпляру для каждой стороны.

8. Юридические адреса сторон:

Заказчик:
ОАО «Запсибгазпром»
Юридический адрес: 625000, Российская
Федерация, Тюменская область,
г. Тюмень, ул. Первомайская, 19.
Местонахождение филиала:
644083, Российская Федерация, Омская
область, г. Омск, ул. Коммунальная, 6.
ИНН/КПП 7203001796/550102002
тел.: (3812) 52-68-50, факс: (3812) 62-37-61
р/с 40702810800290001516
в филиале «Газпромбанк» (АО) «Западно-

Сибирский» г. Новосибирск
кор. счет 30101810400000000783
БИК 045004783

Исполнитель:
БУЗОО «ГП№ 11»
Юридический адрес: 644110, г. Омск,
ул. Заозерная, д. 9 Б
Почтовый адрес: 644110, г. Омск.
ул. Заозерная, д. 9 Б
ИНН 5502033552 КПП 550101001
Министерство финансов Омской области
(БУЗОО «ГП №1 1 »  л/с 00622054)
р/сч. № 4060181ОЗООООЗОООООЗ
Отделение Омск, г. Омск
БИК 045209001
т. (3812) 52-49-41

3